
Government of West Bengal

Education Directorate

Bikash Bhawano Salt Lake' Kotkata - 700 091

MemoNo: ED- I918lZ0l7

From: The Director of Public Instruction' West Bengal

Dated: Kolkata, the 16tl' August' 2017

To:ThePrincipal/Teacher-in-Charge/officer-in-Charge/DDoofallGovt.&Govt.aided
Colleges of West Bengal

Sub: Registration under GST as deductor of tax

with reference to an order of the Finance Department, Govt. of west Bengal vide No' 4406-F(Y)

dated 14'07.2017 (copy enclosed), a|l Principals/Teachers-in-Charge/officers-in-Charge/DDos 
of

Govt. & Govt. aided colleges of the State ure hereby requested to get themselves registered and obtain

a GSTIN (Goods & ServiJes Tax ldentification Number) as a tax deductor through electronic process

in the portal wrvw.gst.sov.in by using trreir pAN/TAN. This will facilitate immediate implementation

of the TDS prouisio*inJer GST when the same are made effective'

In case of any query, he/she may contact the officials of STDS Cell' office of the commissioner'

Commercial Taxes, West Bengal, 2''d Building, 1't Floor, Room Nos'' 102 & 119' 14 Beliaghata Road'

Kolkata 700 015 or telephone at 033 '.l122- 1128 to \132 or email at stcls'corntar@qmail'conl or

stds.comtax(@wbcorrrtax'gov.iri' tct ,/ ^ ' \X(Y$ oo

Director of Public lnstruction' West Bengal

MemoNo: ED- 1918 (l/4) l20l'7 Dated: Kolkata, the l6tr' August, 2017

Copy forwarded for information to the:

l. Secretary, Higher Education, Science & Technology and Biotechnology Department' Govt' of west

Bengal, Bikash Bhavan, Salt Lake' Kolkata-70O 091'

2. Senior p.A to the Additional chief Secretary, Higher Education, science & Technology and

Biotechnology Department, Govt. of west s"ngut, Bikash Bhavan' Salt Lake' Kolkata-700 091'

3. P.S to the M.I.C, Higher Education, Science & Technology and Biotechnology Department' Govt'

of West Bengal, Bikash Bhavan' Salt Lake' Kolkata-700 091' .r't , ^ t7 '

4. Guard Fire. Vrb - OS 
' 

'

Director of Public Instruction' West Bengal



Government of West Bengal
Finance Department

Nabanna

i\ c, L t+ oA rtvl
, , - r' Dated, the if\uly,2077

In the Memo No. 1015 dated 28.6.20t7 of DTA ( Annexure | ) it has already been
'i''iorrrted that no deduction of STDS or TCS under the WBVAT Act, 2003 shall be made w.e.f.
'Ji.07 20il Further, the similar provision for deduction of TDS under the GST Law nas nor yet
te err lrtade operational and so no deduction on account of CGST/SGST/IGST shall be made by
DiOs of west Bengal Government and Local Authorlties, Statutory bodies, autonomous
r-rstrtutions, PSUs, etc under the administrative control of Government of West Bengal until

f urther communication.

In lhe meantime all the DDOs of West Bengat Goyernment and Local Authorities,
Statutory bodies, autonomous institutions, PSUs, etc under the administrative control of
Government of west Bengal, are hereby directed to get themselves registered and obtain a
GsTIN [Goods & Services Tax ldentification Number] as a tax deductor through electronic
crocess in the portal www.gst.gov.in by using their PAN/TAN. This will facilitate irnmediaie
.rrng'lementation of the TDS provisions under GST when the same are made effective.

In case of any query one may contact the officials of STDS cell, office of the
Cominissioner, Commercial Taxes, West Bengal, 2nd Building, 1st Floor, Room Nos. 102 & 119,
1:l Beliaghata Road, Kolkata 7ao 015 at (033}7t22-1,12g to L132 Qr mail at
,,:c:. comtax@gmail.com or stds,comtax@wbcomtax.gov.in

(H.K.Dwivedi, IAS

P ri nci pa I Secreta rytatfi6--
Government of West Beneal
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i',lo aa06/1(200) -F(Y)

Copy for-warded for information and necessary action to:

,A A^a I^- ''n a -'tG

Date.14lA712017

West Bengal, Treasury Buildings, 2, Government

West Bengal, Treasury Buildings, 2' Government

Bodies Audit), West Bengal, CGO Complex'

l, salt Lake, Kolkata - 700054'

SecretarY / SecretarY,
Department' He is

1 Principal Accountant General (A&E),

Piace West, Kolkata - 700001'

2. Prrncrpal Accountant General (Audit),

Piace west, Kolkata - 700001.

3 Accountant General (Receipt Works & Local

3'd M-so Building, stn Floor, Block DF, Sector

4 Additional Chief Secretary / Principal

s / Regional Offices / Societies /

PSUs/Statutoryorganisations/autonomousBodies/Parastatalsunderthe
administrative control of his Department'

S Soecial Secretary/Additional Secretary/Commissioner/Joint Secretary/Deputy Secretary'

Frnance DePartment.
Department.

6,

- Co m nr issto n er, Divisio n,

B Dtrector,

9 ffis&Accounts,WestBenga|,MitraBui|ding,B,LyonsRange, 3'd Floor,

Kolkata - 700001.

10 Drstrict Magistrate / District Judge / Superintendent of Police'

11

!2
13

5rr b'Divisional Officer,

Block DeveloPment Officer, r/^ll.^+^
NUtKdrd -

Pav & Accounts Officer, Kolkata Pay & Accounts Office'|, BIl2l2, Phears Lane'

7C0012.

i4. Pay & Accounts officer, Kolkata Pay & Accounts office-ll, P-1, Hyde Lane' Kolkata -
100013

Accounts Office-lll, lB Market, 1" Floor, Block lB'
i5. Pav & Accounts Officer, Kolkata Pay &

Sector lll, Salt Lake, Kolkata - 700106'

16 Treasury Officer,

17. Group 

-l

Branch, Finance DePartment'

Network Administrator, Finance (Budget) Department' He is requested to

this order in the website of Finance Department'

A55l> td

Government of West Bengal

18. Sri Sumit Mitra,

upload coPY of

ItrLCr Y


